Hæc expressio universalis designat, quid facito opus sit, ut inter a , & b inveniatur prima tot medianarum proportionalium, quot libuerit.

Formula
generalis.

Quæratur I. unica tantum media proportionalis inter a , & b : in hoc casu $n=1$, qua facita substitutione in formula generali $x = \sqrt[n+1]{a^n b}$, evadet $x = \sqrt{ab}$.

N 3

Quæ-

Quæratur II. prima duarum mediarum inter a , & b : in hoc casu $n=2$; & per substitutionem generalis formula in hanc transformatur $x=\sqrt{a^2 b}$.

Quæratur III. prima quinque mediarum inter a , & b : $n=5$: & $x=\sqrt[n+1]{a^n b}$: evadet $x=\sqrt[6]{a^5 b}$; atque ita porro de reliquis.

Unicè annotabis, si quando datæ quantitates a , & b sint duo numeri, sæpenumero contingere, ut prima mediarum proportionalium per formulam designata inveniri exactè in numeris non possit: uti mox constabit ex n. 297.

C O R O L L A R I U M I.

293. Si ratio $\frac{a}{b}$ data sit, quæ supponatur composita ex tot rationibus æqualibus, quot ex primit numerus quicunque integer designatus per $n+1$, facile inveniri poterit ratio componens, cui reliquæ omnes sunt æquales. Nihil est enim aliud præstandum, quam quærere primam tot mediarum proportionalium inter a , & b , quot unitates continentur in n ; & ratio ipsius a ad hanc primam medianam $\sqrt[n+1]{a^n b}$ juxta formulam generalem erit ratio componens, quæ quæritur.

Co-

C O R O L L A R I U M II.

294. Posito quod n repræsentet numerum quæcumque integrum, si habeatur hæc proportio $a^{n+1} \cdot c^{n+1} :: a \cdot b$, quantitas c erit prima tot mediarum proportionalium inter a , & b , quot n continet unitates. Sequitur ex n. 274.

C O R O L L A R I U M III.

295. Dicuimus in præcedenti problemate, qua ratione inveniatur prima tot mediarum proportionalium inter a , & b , quot n continet unitates, si ponatur a esse primam quantitatem, & b ultimam; adeoque $\sqrt[n+1]{a^n b}$ esse primam medianam proportionalem, quæ terminum primum a immediatè consequitur. Jam vero si ponatur b pro prima quantitate, & a pro seunda, reperietur eodem modo prima mediarum proportionalium proximior ipsi b esse $\sqrt[n+1]{ab}$. Quare in n. 293. supposita ratione $\frac{a}{b}$ composita ex tot rationibus æqualibus, quot $n+1$ continet unitates, invenietur etiam $\sqrt[n+1]{ab}$ esse ratio componens æqualis reliquis omnibus, ex quibus $\frac{a}{b}$ est composita. Et in n. 294. si $b^{n+1} \cdot c^{n+1} :: b \cdot a$, quantitas c erit prima tot mediarum proportionalium

N 4 lium

lium inter b , & a , quot n continet unitates; & præterea hæc eadem quantitas c erit media proximior ipsi b .

COROLLARIUM IV.

296. **Q**uando duæ quantitates a , & b sunt determinatae; & numerus n medianum proportionalium inter a , & b determinatus est, etiam quilibet ex terminis mediis, puta, primus $\sqrt[n+1]{a^n b}$ &c., erit pariter determinatus.

COROLLARIUM V.

297. **I**N omni progressionе numerica, in qua duo quicunque termini assumantur a , & b , quos inter habeatur numerus n tot medianum proportionalium, quot libuerit, si $a^n b$, vel per n. 295. ab^n sit potentia numerica perfecta, cujus exponens $n+1$, in hoc casu radix $\sqrt[n+1]{a^n b}$, uti pariter $\sqrt[n+1]{ab^n}$, erit numerus, qui radicem exactam designabit, hoc est, $\sqrt[n+1]{a^n b}$ potestatis numericæ $a^n b$, & $\sqrt[n+1]{ab^n}$ potestatis numericæ ab^n ; & ratio componens $\frac{\sqrt[n+1]{a}}{\sqrt[n+1]{b}} = \frac{a}{\sqrt[n+1]{a^n b}} = \frac{\sqrt[n+1]{a^n b^n}}{b}$ (æqualis reliquis omnibus rationibus, ex quibus componitur ratio $\frac{a}{b}$, quæ totidem sunt, quot unitates habentur in $n+1$. Omnia constant ex n. 293., 294., & 295.)

habentur,

habentur, quot unitates in $n+1$) poterit numeris exprimi; nam a , & $\sqrt[n+1]{a^n b}$, uti pariter $\sqrt[n+1]{ab^n}$, & b , numeri sunt.

Quod si harum quantitatum quælibet $a^n b$, vel ab^n non sit potestas numerica perfecta, cuius exponens $n+1$, in hoc casu $\sqrt[n+1]{a^n b}$, & $\sqrt[n+1]{ab^n}$ erunt quantitates incommensurabiles; & consequenter incommensurabiles erunt duo termini rationis componentis $\frac{a}{\sqrt[n+1]{a^n b}} = \frac{\sqrt[n+1]{a}}{\sqrt[n+1]{b}}$

$$= \frac{\sqrt[n+1]{a^n b^n}}{b} \text{ æqualis reliquis omnibus rationibus,}$$

ex quibus componitur ratio $\frac{a}{b}$, quæ totidem sunt, quot unitates habentur in $n+1$. Omnia constant ex n. 293., 294., & 295.

SCHOLION.

298. **A**ssuescant Tyrones per se ipsi casus particulares hujus V. Coroll. sibi met configere; ac supponendo n successivè æqualem 1, 2, 3 &c., substituant numeros loco a , & b . Qua in re illud etiam assequentur, quod, quando quadratum est duplum, aut triplum alterius, uti etiam cubus &c.; hoc est, quando ratio harum potestatum est $\frac{2}{1}, \frac{3}{1}$, latus,

latus, seu radix unius est incommensurabilis cum latere, seu radice alterius; nam $\sqrt[2]{2}$ est incommensurabilis cum $\sqrt[2]{1} = 1$, uti pariter $\sqrt[2]{2}$ est incommensurabilis cum $\sqrt[3]{1} = 1$.

PROBLEMA V.

299. Inter duas magnitudines a , & b elevatas ad quamlibet potestatem a^n , b^n , medias proportionales invenire.

Resolutio, & demonstratio. Designet n numerum integrum quemcunque; datæque magnitudines a , & b ad potestatem n elevatae intelligantur a^n , b^n .